



Konspektas 23 pamokos



„Excel” programos langas – tai stačiakampė **ekrano** sritis.

„Excel” programos svarbiausias elementas – dokumento langas, vadinamas **darbo** knyga.

Bet kurį **langelį** ar jų bloką galima pažymėti.

Darbo knyga **vadinama** „Excel“ formato rinkmena.

Dažniausiai naudojamos formulės yra: **sum**, average, if, now.

Duomenis galime **formuoti**.

Formule vadinamas skaičiuoklės elementas, kuris pagal **nurodytas** reikšmes apskaičiuoja naują reikšmę ir ją pateikia formulės langelyje.

Formuojami **duomenys** turi kategorijas.

Funkcija yra speciali skaičiuoklės priemonė, kuri iš esmės palengvina sudėtingų formulių sudarymą darbo lapuose.

Kai atsiranda šie #### ženklai reiškia, kad skaičius netelpa **langelyje**.

Kiekvienas „Excel” darbo lapas susideda iš 256 **stulpelių**.

Kiekvienas „Excel” darbo lapas susideda iš 65536 **eilučių**.

Kiekvienas langelis turi coordinates.

Kiekvienas langelis turi **savo** koordinates.

Langelyje galima **parašyti** skaičių, data, laiką, tekstą, formulę.

Norint **sulieti** langelius, reikia juos pažymėti ir spustelėti nurodytą mygtuką.

Pagrindinė skaičiuoklės paskirtis – redaguoti skaičiavimo **veiksmus**.

Pasirinktam langeliui **galima** nustatyti norimą duomenų tipą.

Pažymėtas langelis vadinamas **aktyviuoju**.

Procentų formatas įvestą į langelį 1 paverčia 100 **procentų**.

Programos technologija remiasi šachmatų **lentą** primenančia elektronine lentele.

Skaičiuoklė buvo specialiai sukurta ekonominių ir finansinių **duomenų** lentelėms apdoroti.

Skaičiuokle galima apdoroti labai daug ir sudėtingų **duomenų**.

Skaičiuoklė langelyje įvestą tekstą lygiuoja prie **kairiojo** langelio krašto.

Skaičiuoklė skirtingai vaizduoja **skaičius** ir tekstus.

Skaičiuoklė yra **programa**, skirta bet kurios žmogaus veiklos srities skaičiavimams atlikti.

Skaičiuoklė yra **programa**, skirta bet kurios žmogaus veiklos srities skaičiavimams atlikti.

Skaičiuoklės diagrama – tai darbo lapo duomenų grafinis **vaizdas**.

Stulpelio ir eilutės sankirta vadinama **langeliu** (cele, narveliu).

Tvarkomos **lentelės** dažnai vadinamos dinaminėmis.

